
                                                                 

Uchwała Nr XIII/146/2016

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 26 stycznia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych

 Sejmiku Województwa Opolskiego na 2016 r.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
województwa ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.
z 2015 r. poz. 1392) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz.
Woj.  Opolskiego  z  2014 r.,  poz.2201),  Sejmik  Województwa Opolskiego  uchwala  co
następuje:

§ 1

Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na
2016 rok:

1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały,

3) Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik Nr 3 do
niniejszej uchwały,

4) Komisji  Rolnictwa,  Środowiska  i  Rozwoju  Wsi  –  stanowiący  załącznik  Nr  4  do
niniejszej uchwały,

5) Komisja  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  –  stanowiący  załącznik  Nr  5  do
niniejszej uchwały,

6) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu – stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej
uchwały,

7) Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik Nr 7 do
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz.

Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201) roczne plany pracy Komisji opracowywane są na

podstawie  planu  pracy  Sejmiku  oraz  własnej  koncepcji  działania,  gwarantujące

realizację zadań Sejmiku w zakresie przedmiotowym działania Komisji.

Sejmik  Województwa  Opolskiego  zatwierdza  roczne  plany  pracy  Komisji

w  terminie  dwóch  miesięcy  od  dnia  przyjęcia  planu  pracy  Sejmiku,  w  związku

z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 ROK

STYCZEŃ 
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2016 rok.

MAJ  
� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  rok,
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia województwa.

� Przygotowanie  wniosku  w  sprawie  udzielenia  lub  nieudzielenia  absolutorium  Zarządowi
Województwa Opolskiego.

� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.

WRZESIEŃ  
� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za

I półrocze 2016 r.,  informacji  o przebiegu wykonania planów finansowych za
I  półrocze  2016  r.  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych
na podstawie  odrębnych ustaw w celu  wykonywania  zadań publicznych oraz
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa
Opolskiego.

PAŹDZIERNIK  
� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do

2020 roku.

LISTOPAD 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2015 rok.

� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy
finansowej.

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa
Opolskiego na 2017 rok.

GRUDZIEŃ 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2017 rok.



 Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XIII/146/2016

    Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY 
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 ROK

STYCZEŃ 
� Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2015 rok.
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2016 rok.

LUTY 
� Informacja  nt.  stanu  wdrażania  działań  PROW  2007-2013  przez  Samorząd

Województwa Opolskiego.
� Informacja nt.  stanu wdrażania działań PO RYBY 2007-2013 przez Samorząd

Województwa Opolskiego.

MARZEC 
� Informacja  o  sprzedanych,  nabytych  i  obciążonych  nieruchomościach

Województwa Opolskiego za rok 2015.
� Podsumowanie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Opolskiego na lata 2007-2013 za 2015 rok.
� Informacja nt. kolejowych przewozów pasażerskich. Wnioski z planu restrukturyzacji spółki

Przewozy Regionalne Sp. z o.o.

KWIECIEŃ 
� Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2015 roku.
� Informacja dotycząca działalności OCRG za 2015 rok.
� Informacja dotycząca funkcjonowania WORD za 2015 rok.

MAJ 
� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  rok,
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia województwa.

� Sytuacja  ekonomiczno  -  finansowa  podmiotów  leczniczych  niebędących
przedsiębiorcami,  działających w formie samodzielnych,  publicznych zakładów
opieki  zdrowotnej,  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Województwo
Opolskie według stanu na koniec grudnia 2015.

� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.

� Informacja  nt.  stanu  wdrażania  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

CZERWIEC 
� Informacja  o  działalności  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2015 roku.
� Informacja  o  realizacji  Kontraktu  Terytorialnego  dla  Województwa  Opolskiego

w 2015 roku.



WRZESIEŃ 
� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze 2016 r.,  informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I
półrocze  2016  r.  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych
na podstawie  odrębnych ustaw w celu  wykonywania  zadań publicznych oraz
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa
Opolskiego.

� Sytuacja  ekonomiczno  -  finansowa  podmiotów  leczniczych  niebędących
przedsiębiorcami,  działających w formie samodzielnych,  publicznych zakładów
opieki  zdrowotnej,  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Województwo
Opolskie za I półrocze 2016 roku.

� Podsumowanie  realizacji  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013
w województwie opolskim.

PAŹDZIERNIK 
� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do

2020 roku.

LISTOPAD 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.

� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy
finansowej.

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa
Opolskiego na 2017 rok.

GRUDZIEŃ 
� Opracowanie zbiorczej opinii Komisji do projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2017

rok.
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2017.

Tematy doraźne:
Opiniowanie projektów uchwał  dotyczących zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  i  zmian
budżetu Województwa Opolskiego na 2016 rok



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 r.

STYCZEŃ 
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2016 rok.
� Tworzenie klastrów tematycznych jako metoda wzmacniania sektora MŚP na Opolszczyźnie –

dokonania  i  perspektywy.  (Opolska  Izba  Gospodarcza,  Izba  Gospodarcza  „Śląsk”,  Izba
Rzemieślnicza, OROT).

LUTY 
���� Sprawozdanie  z  funkcjonowania  Biura  Województwa  Opolskiego  w  Moguncji

w roku 2015.
���� Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego

w Brukseli w roku 2015.
� Informacja  o  efektach  realizacji  projektu  Opolskie  Obserwatorium  Terytorialne  –

wzmocnienie polityk publicznych z działania 5.2.1 POKL.

MARZEC 
���� Podsumowanie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Opolskiego na lata 2007-2013 za 2015 rok.
� Informacja o założeniach wsparcia rozbudowy infrastruktury informacji przestrzennej.
� Informacja w sprawie transportu publicznego w Województwie Opolskim.
� Koncepcja poszerzenia granic Miasta Opola. Wpływ na rozwój regionalny.

KWIECIEŃ 
���� Informacja o sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2015 roku.
� Informacja dotycząca działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2015 r. -  

Realizacja zaplanowanych działań.
� Regionalna Strategia Innowacji.

MAJ  
���� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  rok,
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia województwa.

���� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.

���� Informacja  nt.  stanu  wdrażania  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

� Sprawozdanie z realizacji programu Specjalnej Strefy Demograficznej.
� Projekt zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego.

CZERWIEC  
���� Informacja o realizacji  Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego

w 2015 roku.



� Informacja dotycząca funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego za 2015 r.

LIPIEC / SIERPIEŃ  
���� Zmiana Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.
� Informacja  nt.  realizacji  przez  Marszałka  Województwa  zadań  zleconych  z  zakresu

administracji rządowej, wynikających z ustawy o usługach turystycznych w roku 2015.
� Informacja dot. produktu turystycznego województwa opolskiego.

WRZESIEŃ  
���� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze 2016 r.,  informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I
półrocze  2016  r.  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych
na podstawie  odrębnych ustaw w celu  wykonywania  zadań publicznych oraz
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa
Opolskiego.

���� Informacja  o  sytuacji  na  rynku  pracy  województwa opolskiego  w I  półroczu
2016 roku.

���� Podsumowanie  realizacji  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013
w województwie opolskim.

PAŹDZIERNIK  
���� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do

2020 roku.
� Raport z realizacji Regionalnej Strategii Innowacji.
� Plan  Transportowy  Województwa  Opolskiego  2020  (w  zakresie  infrastruktury  drogowej,

kolejowej, wodnej).

LISTOPAD 
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.

���� Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy
Finansowej.

���� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa
Opolskiego na 2017 rok.

GRUDZIEŃ 
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY
KOMISJI ROLNICTWA, ŚRODOWISKA i ROZWOJU WSI

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 r.

STYCZEŃ 
� Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2015 rok.
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2016 rok.

LUTY   
� Informacja  nt.  stanu  wdrażania  działań  PROW  2007-2013  przez  Samorząd

Województwa Opolskiego. Plan na lata 2014-2020.
� Informacja nt.  stanu wdrażania działań PO RYBY 2007-2013 przez Samorząd

Województwa Opolskiego. Plan na lata 2014-2020.
� Informacja  z  działalności  lokalnej  Grupy  Rybackiej  w  Krogulnie  i  Niemodlinie  z

uwzględnieniem wykorzystania  środków unijnych do dnia 31 grudnia  2015r.   w rozwoju
gospodarki rybackiej na Opolszczyźnie.

� Informacja  na  temat  przebiegu  realizacji  inwestycji  budowy  zbiornika  „Racibórz  Dolny”
i budowy zbiorników retencyjnych w woj. opolskim. Gospodarka wodna. Poldery.

MARZEC 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  ogólnej  powierzchni

przeznaczonej pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizacji upraw
w 2016 r. na terenie województwa opolskiego.

� Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2015 roku.
� Kalendarz imprez rolniczych w 2016 roku.
� Informacja  z  realizacji  Programów Ochrony  Powietrza  w  woj.  opolskim  ze  szczególnym

uwzględnieniem zagrożenia benzenem w rejonie Kędzierzyn-Koźle, Zdzieszowice.

KWIECIEŃ  - posiedzenie wyjazdowe w OODR lub ZOPK 
� Sprawozdanie z realizacji programu działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa

Rolniczego w Łosiowie za 2015 rok.
� Informacja  o  działalności  Zespołu  Opolskich  Parków  Krajobrazowych

w Pokrzywnej w 2015 roku.
� Informacja z działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska za 2015 rok.
� Informacja z działalności Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Opolu.

MAJ  - posiedzenie wyjazdowe w Głubczycach 
� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  rok,
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia województwa.

� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.



� Sprawozdanie  z  działalności  WZMiUW  w  Opolu  z  uwzględnieniem  działań  w  zakresie
ograniczania suszy i powodzi. Funkcjonowanie zbiornika retencyjnego we Włodzieninie. 

� Sprawozdanie  z  realizacji  PDO w województwie  opolskim.  Lustracja  doświadczeń  SDOO
Głubczyce i kompleksu nasiennego Top Agro w Top Farms Grobniki Widok.

CZERWIEC  - wizyta w wybranej RIPOK 
� Informacja  o  działalności  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska

Gospodarki Wodnej w Opolu w 2015 roku.
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  spawie  przyjęcia  „Planu  gospodarki

odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022, z uwzględnieniem lat
2023-2028”.

� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  spawie  wykonania  „Planu  gospodarki
odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022, z uwzględnieniem lat
2023-2028”.

LIPIEC / SIERPIEŃ  - posiedzenie w Izbie Rolniczej 
� Informacja  o  działalności  Wojewódzkiej  Inspekcji  Ochrony  Roślin

i  Nasiennictwa w 2015 roku.
� Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-

Spożywczych za 2015 rok.
� Informacja  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  o  stanie  bezpieczeństwa

weterynaryjnego w województwie opolskim w 2015 roku.
� Informacja o działalności Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Opolu w 2015 roku.
� Spotkanie  z  Zarządem  Opolskiej  Izby  Rolniczej  celem  rozstrzygnięcia  problemu

dofinansowania wapnowania gleb w województwie opolskim.

WRZESIEŃ 
� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze 2016 r.,  informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I
półrocze  2016  r.  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych
na podstawie  odrębnych ustaw w celu  wykonywania  zadań publicznych oraz
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa
Opolskiego.

� Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
� Informacja o działalności Agencji Rynku Rolnego. 
� Informacja o działalności Agencji Nieruchomości Rolnych.

PAŹDZIERNIK  - posiedzenie wyjazdowe w Nadleśnictwie Zawadzkie 
� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do

2020 roku.
� Sprawozdanie  dot.  stanu  środowiska  w województwie  opolskim w 2015 r.  –

informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu.
� Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Gminy Zawadzkie. 
� Rola  małej  retencji  wodnej  dla  bezpieczeństwa  powodziowego  obszarów wiejskich  oraz

obszarów  leśnych  na  przykładzie  funkcjonowania  obiektów  małej  retencji
w Nadleśnictwie Zawadzkie, wybudowanych ze środków unijnych.

� Gospodarka  leśna  w  województwie  opolskim  w  2015  roku  -  działalność  gospodarcza
poszczególnych  Nadleśnictw  Opolszczyzny  z  uwzględnieniem  wszystkich  wskaźników
techniczno-ekonomicznych,  oraz w odniesieniu sumarycznym wykonania  Opolszczyzny do
całej RDLP.

� Gospodarka  łowiecka  w  województwie  opolskim  w  2015  roku  z  uwzględnieniem  szkód
wyrządzonych  przez  zwierzynę  łowną  w uprawach  rolnych  oraz  wysokości  wypłaconych
odszkodowań.



LISTOPAD 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy

finansowej.
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa

Opolskiego na 2017 rok.
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2015 rok.

� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  Ochrony
Środowiska na lata 2016-2020”.

� Informacja  nt.  stanu  wdrażania  działań  PROW  2014-2020  oraz  Rozwoju
Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LEADER PROW 2014-2020 oraz PO
Rybactwo i Morze 2014-2020) w Województwie Opolskim.

GRUDZIEŃ 
� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2017.



 Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY 
KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 ROK

STYCZEŃ 
� Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2016 rok.

LUTY 
� Centrum Ginekologii,  Położnictwa i  Neonatologii  w Opolu -  informacja o funkcjonowaniu

i sytuacji finansowej jednostki – posiedzenie w jednostce. 
� Informacja nt. starań Uniwersytetu Opolskiego nad utworzeniem kierunku lekarskiego oraz

stworzeniem bazy dydaktycznej.

MARZEC 
� Ośrodek  Leczenia  Odwykowego  w  Woskowicach  Małych -  informacja  o  funkcjonowaniu

i sytuacji finansowej jednostki – posiedzenie w jednostce.
���� Programy z zakresu profilaktyki  alkoholowej i  narkotykowej w województwie

opolskim:
*  Sprawozdanie  z  realizacji  w  2015  roku  „Wojewódzkiego  programu
przeciwdziałania narkomanii na lata 2012-2015”.

*  Sprawozdanie  z  realizacji  w  2015  roku  „Wojewódzkiego  programu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Województwa Opolskiego
na lata 2012 – 2015”.

KWIECIEŃ 
� Opolskie  Centrum  Rehabilitacji  w  Korfantowie -  informacja  o  funkcjonowaniu  i  sytuacji

finansowej jednostki – posiedzenie w jednostce.
� Informacja o wykonaniu świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa opolskiego

za 2015 rok.

MAJ  
� Wojewódzki  Specjalistyczny  Zespół  Neuropsychiatryczny  w  Opolu  -  informacja

o funkcjonowaniu i sytuacji finansowej jednostki – posiedzenie w jednostce.
���� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

Opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  r.,
rozpatrzenie  sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015 r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia Województwa. 

� Sytuacja  ekonomiczno-finansowa  podmiotów  leczniczych  niebędących
przedsiębiorcami,  działających  w formie  samodzielnych  publicznych  zakładów
opieki  zdrowotnej,  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Województwo
Opolskie – według stanu na koniec grudnia 2015 roku.

���� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.

� Współpraca Województwa Opolskiego z regionami partnerskimi w obszarze ochrony zdrowia.



CZERWIEC  
���� Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2015 roku.
���� Informacja  o  zrealizowanych  w  2015  roku  przez  jednostki  samorządów

terytorialnych w województwie opolskim programach zdrowotnych.
� Informacja  nt.  stanu  prac  nad  utworzeniem  bazy  Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego

w województwie opolskim.

LIPIEC / SIERPIEŃ  
� Szpital Wojewódzki w Opolu - informacja o funkcjonowaniu i sytuacji finansowej jednostki –

posiedzenie w jednostce.
���� Informacja  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  nt.  stanu  sanitarno-

higienicznego  województwa  opolskiego  w  2015  roku,  ze  szczególnym
uwzględnieniem placówek ochrony zdrowia.

WRZESIEŃ  
���� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze  2016  r.,  informacji  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych  za
I półrocze  2016  r.,  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych  instytucji  kultury  i  samorządowych  osób  prawnych,
utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań
publicznych,  oraz  informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej Województwa Opolskiego.

���� Sytuacja  ekonomiczno-finansowa  podmiotów  leczniczych  niebędących
przedsiębiorcami,  działających  w formie  samodzielnych  publicznych  zakładów
opieki  zdrowotnej,  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Województwo
Opolskie – informacja za I półrocze 2016 roku.

� Stan  bezpieczeństwa  publicznego  w  województwie  opolskim  –  funkcjonowanie  służb
specjalnych / do ustalenia – Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna, Ratownictwo medyczne,
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe /.

PAŹDZIERNIK  
� Opolskie Centrum Onkologii - informacja o funkcjonowaniu i sytuacji finansowej jednostki –

posiedzenie w jednostce.
���� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do

2020 roku.

LISTOPAD 
���� Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy

Finansowej.
���� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa

Opolskiego na 2017 rok.
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.

� Polityka senioralna w województwie opolskim, problemy osób starszych – funkcjonowanie
placówek  opiekuńczo-leczniczych,  oddziałów  geriatrycznych,  eurosieroctwo,  formy  opieki
i pomocy.

GRUDZIEŃ 
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku.
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2017.



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY 
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 ROK

STYCZEŃ 
� Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2016 rok.
� Informacja o planowanych w 2016 roku działaniach Departamentu Edukacji i Rynku Pracy

oraz  Departamentu  Kultury  i  Sportu  oraz  o  najważniejszych  wydarzeniach  i  imprezach
zaplanowanych na 2016 rok.

LUTY 
� Filharmonia  Opolska  im.  Józefa  Elsnera  –  funkcjonowanie  jednostki,  realizacja  zadań

statutowych,  sytuacja  ekonomiczno-finansowa,  plany  dot.  dalszej  działalności  i  rozwoju
(wizyta w jednostce ).

���� Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  (osiągniętych
w roku 2015)  na  poszczególnych stopniach  awansu zawodowego w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie.

MARZEC 
� Teatr  im.  Jana  Kochanowskiego  w  Opolu  –  funkcjonowanie  jednostki,  realizacja  zadań

statutowych,  sytuacja  ekonomiczno-finansowa,  plany  dot.  dalszej  działalności  i  rozwoju
( wizyta w jednostce ).

� Program działania  Teatru im.  Jana Kochanowskiego w Opolu i  Filharmonii  Opolskiej  im.
Józefa Elsnera w Opolu na 2016 rok, w tym informacja o przeprowadzonej reorganizacji
w tych instytucjach

� Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XVI/209/2012  Sejmiku
Województwa  Opolskiego  z  dnia  27  marca  2012  r.  w  sprawie  ustalenia
regulaminu przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego dla
uczniów/ słuchaczy/ studentów. 

� Informacja nt. Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Opolskiego na lata 2013 –
2018 w 2016 roku.

KWIECIEŃ 
���� Informacja  o  działalności  Zespołu  Opolskich  Parków  Krajobrazowych

w Pokrzywnej w 2015 roku ( posiedzenie wyjazdowe ).
���� Informacja nt. możliwości wsparcia edukacji ze środków Regionalnego Programu

Operacyjnego 2014 – 2020.
� Wspieranie  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej

programów edukacyjnych realizowanych w województwie opolskim.

MAJ  
� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

Opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  r.,
rozpatrzenie  sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015 r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia Województwa. 



���� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”.

� Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu – funkcjonowanie jednostki, realizacja zadań
statutowych, sytuacja  ekonomiczno-finansowa,  plany  dot.  dalszej  działalności  i  rozwoju
(wizyta w jednostce).

� Informacja nt. wykorzystania przez wojewódzkie jednostki oświatowe środków przyznanych
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w latach 2013 – 2015.

� Podsumowanie  przebiegu  I  etapu  projektu  systemowego  –  „Wspieramy  najlepszych,
realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014 – 2020 „.

CZERWIEC  
� Współpraca  samorządu  województwa  ze  środowiskami  mniejszości  narodowych

i etnicznych w województwie opolskim.

LIPIEC / SIERPIEŃ  
� Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  w  Opolu  - funkcjonowanie  jednostki,  realizacja  zadań

statutowych,  sytuacja  ekonomiczno-finansowa,  plany  dot.  dalszej  działalności  i  rozwoju
(wizyta w jednostce).

� Stan  aktualny  i  potrzeby  w  zakresie  regionalnego  systemu  stypendialnego  w  oświacie,
kulturze, nauce i sporcie.

WRZESIEŃ  
���� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze  2016  r.,  informacji  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych  za
I półrocze  2016  r.,  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych  instytucji  kultury  i  samorządowych  osób  prawnych,
utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań
publicznych,  oraz  informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej Województwa Opolskiego.

� Konkursy edukacyjne, w roku szkolnym 2015 / 2016, współorganizowane przez Samorząd
Województwa Opolskiego.

� Współpraca samorządu województwa ze środowiskami twórczymi województwa opolskiego

PAŹDZIERNIK  
� Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach – Opolu - funkcjonowanie jednostki, realizacja zadań

statutowych, sytuacja  ekonomiczno-finansowa,  plany  dot.  dalszej  działalności  i  rozwoju
(wizyta w jednostce).

� Rozwój  amatorskiego  ruchu  artystycznego  na  przestrzeni  ostatnich  dwóch  lat
w województwie opolskim.

���� Sprawozdanie  z  monitoringu  Strategii  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  do
2020 roku.

���� Informacja  nt.  stanu  realizacji  zadań  oświatowych  Samorządu  Województwa
Opolskiego w roku szkolnym 2015/2016.

� Informacja  nt.  stypendiów  sportowych  i  nagród  Marszałka  Województwa  Opolskiego  za
osiągnięte wyniki sportowe w 2015 roku.

LISTOPAD 
���� Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy

Finansowej.
���� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa

Opolskiego na 2017 rok.
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.



GRUDZIEŃ 
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Podsumowanie  dotychczasowego  przebiegu  projektu  kluczowego  „Wsparcie  szkolnictwa

zawodowego w kluczowych dla regionu branżach,  realizowanego w ramach Poddziałania
10.4 RPO WO 2014 – 2020.

� Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku.
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2017 rok.



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr XIII/146/2016

   Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 26 stycznia 2016r.

PLAN PRACY 
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2016 ROK

STYCZEŃ 
� Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2016 rok.
� Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna – omówienie możliwości i obszarów współpracy

w 2016 roku.
� Polityka  informacyjna  oraz promocja  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  i  Radnych

Województwa.
� Informacja  o  planowanych  w  2016  roku  działaniach  Departamentu  Współpracy

z  Zagranicą  i  Promocji  Regionu  oraz  o  najważniejszych  wydarzeniach  i  imprezach
zaplanowanych na 2016 rok w obszarze współpracy z zagranicą i promocji województwa –
informacja Dyrektora Departamentu.

LUTY 
���� Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego

w Brukseli w roku 2015.
���� Sprawozdanie  z  funkcjonowania  Biura  Województwa  Opolskiego  w  Moguncji

w 2015 roku.
� Informacja  nt.  przygotowań  do  obchodów  Dnia  Przyjaźni  Polsko-Węgierskiej

w Komitacie Fejer w 2016 roku.
� Efekty działań  promocyjnych  Województwa Opolskiego w Brukseli i w Nadrenii-Palatynacie

– dyskusja.

MARZEC 
���� Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2015 r.
� Spotkanie z udziałem liderów współpracy z zagranicą / przykład  jednostki wojewódzkiej,

powiatu, gminy, organizacji pozarządowej  - do ustalenia /.
� Sprawozdanie z działań w obszarze promocji Województwa Opolskiego w 2015 roku.
� Informacja  nt. stanu prac nad opracowaniem Strategii  (  Planu )  Promocji  Województwa

Opolskiego.

KWIECIEŃ 
� Turystyka  na  wsi  –  agroturystyka,  idea  turystyki  wiejskiej,  ogólnopolska  sieć  zagród

edukacyjnych, odnowa wsi,  Lokalne Grupy Działania - działania promujące i zachęcające
turystów do  odwiedzenia naszego regionu ( posiedzenie wyjazdowe ).

MAJ  
���� Rozpatrzenie  i  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  Województwa

Opolskiego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2015  r.,
rozpatrzenie  sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015 r.
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  samorządowych
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie
odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych,  rozpatrzenie
informacji o stanie mienia Województwa.

� 20 rocznica podpisania Wspólnego Oświadczenia o współpracy pomiędzy Województwem
Opolskim i Nadrenią- Palatynatem – podsumowanie działań.



���� Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2015 rok”. 

� Prezentacja  założeń  nad  aktualizacją  „Priorytetów  współpracy  Województwa  Opolskiego
z zagranicą”.

� Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki – realizacja zadań i rola jednostki w promowaniu
gospodarki województwa opolskiego w kraju i za granicą.

CZERWIEC  
� Przedstawienie  laureatów  konkursów  organizowanych  przez  Urząd  Marszałkowski

Województwa Opolskiego oraz regionalne instytucje okołobiznesowe.
� Wykorzystanie  środków  pochodzących  z  Unii  Europejskiej  do  promocji  Województwa

Opolskiego. 

LIPIEC / SIERPIEŃ  
� Ludowy  Klub  Jeździecki  Lewada w Zakrzowie  i  jego  rola  w  promowaniu  województwa

opolskiego w kraju i za granicą.
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  projektu  „Priorytetów

współpracy zagranicznej Województwa Opolskiego”.

WRZESIEŃ  
���� Rozpatrzenie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  za  I

półrocze  2016  r.,  informacji  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych  za
I półrocze  2016  r.,  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,
samorządowych  instytucji  kultury  i  samorządowych  osób  prawnych,
utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw,  w  celu  wykonywania  zadań
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej
Województwa Opolskiego.

� Podsumowanie  współpracy  Województwa  Opolskiego  z  Obwodem  Iwano-Frankiwskim
z okazji 15 - lecia podpisania porozumienia o współpracy.

� Informacja  nt.  statusu  i  sytuacji  obywateli  Ukrainy  przebywających  aktualnie
w województwie opolskim.

� Promocja  Województwa  Opolskiego  podczas  imprez  targowo  –  wystawienniczych
w kraju  i za granicą.

PAŹDZIERNIK  
� Przedstawienie wyników prac nad Strategią ( Planem ) Promocji Województwa Opolskiego –

zaopiniowanie projektu.
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej

Województwa Opolskiego”.
� Sprawozdanie z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego.

LISTOPAD 
���� Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy

Finansowej.
���� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa

Opolskiego na 2017 rok.
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.

GRUDZIEŃ 
���� Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku

Województwa Opolskiego na 2017 rok.
� Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku.
� Omówienie propozycji do Planu pracy Komisji na 2017 rok.



Na 2016 rok zaplanowano :

1.udział członków Komisji  w Dniach Przyjaźni Polsko - Węgierskiej w Komitacie Fejer na
Węgrzech,

2.wizytę  Komisji   w  Obwodzie  Iwano-Frankiwskim  na  Ukrainie  z  okazji  15  rocznicy
podpisania porozumienia o współpracy,

3. wizytę Komisji w Kraju Środkowoczeskim.
4.wizytę Joachima Mertesa Prezydenta Nadrenii– Palatynatu w Opolu w dniach 30 – 31

stycznia br. oraz 2 - 6 kwietnia br. 
5.wizytę Komisji z Kraju Ołomunieckiego.


